
  

1 
 

º

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0040/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1013/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 03/04/2025 ao dia 07/04/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de materiais gráficos 

em atendimento a Secretaria Municipal de 

Educação. A documentação inerente a habilitação 

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim 

como os de capacidade técnica, serão solicitados do 

fornecedor mais bem classificado. O Termo de 

Referência, encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 01 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 03/2025 

1- PROCESSO Nº 5070/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: MARTA MATOSO DOS 

SANTOS, CPF/MF SOB O Nº092.723.407-64 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA CASA DA CRIANÇA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 16.992,00 

(DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 

E DOIS REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

 

 

 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

EXTRATO DE CONTRATO 03/2025 

1- PROCESSO Nº 5071/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: VALTER SANTOS GIGANTE DE 

SOUZA, CPF n°942.622.767-91 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 8.592,00 (OITO 

MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS 

REAIS)  

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

EXTRATO DE CONTRATO 04/2025 

1- PROCESSO Nº 5072/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: NISE FORTUNA GRION, CPF Nº 

010.255.807-88 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO CRAS 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 21.768,00 

(VINTE E UM MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA E OITO REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

EXTRATO DE CONTRATO 05/2025 

1- PROCESSO Nº 5073/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: JULIO CESAR SARTORI, CPF Nº 

387.173.447-00 

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br


  

2 
 

º

 

 

 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA FUNDAÇÃO LEÃO 

XII, DEPÓSITO E INSTALAÇÃO DA SALA 

DOS CONSELHEIROS VINCULADOS A 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 16.992,00 

(DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 

E DOIS REAIS)  

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

EXTRATO DE CONTRATO 06/2025 

1- PROCESSO Nº 5074/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: MIRALDO CARVALHO DE 

CAMPOS, CPF/MF SOB O N°248.756.607-82 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL  

5- VALOR DO CONTRATO: R$9.060,00 (NOVE 

MIL E SESSENTA REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

EXTRATO DE CONTRATO 07/2025 

1- PROCESSO Nº 601/2024 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3- LOCADOR: MIRALDO CARVALHO DE 

CAMPOS, CPF/MF SOB O N°248.756.607-82 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES DAS 

OFICINAS PROFISSIONALIZANTES DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

5- VALOR DO CONTRATO: R$13.200,00 

(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

 

 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA 

SCHUCHMANN, MAT N°3947 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0041/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE  

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1679/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 03/04/2025 ao dia 07/04/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

para prestação de serviço  de organização e 

produção teatral de evento tipo “ Apaixão de 

Cristo” em atendimento a Secretaria Municipal de 

Cultura. A documentação inerente a habilitação 

jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim 

como os de capacidade técnica, serão solicitados do 

fornecedor mais bem classificado. O Termo de 

Referência, encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 01 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0004/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (REMARCAÇÃO) 

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 2729/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os  

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br


  

3 
 

º

 

 

 

dias 03/04/2025 ao dia 07/04/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de materiais para 

ausuária Nathália Knighitis Marques Coelho em 

atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A 

documentação inerente a habilitação jurídica, 

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de 

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor 

mais bem classificado. O Termo de Referência, 

encontra-se disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 01 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0026/2025 EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (REMARCAÇÃO) 

Manifestação de Interesse de Contratação Direta 

Processo administrativo nº 1069/2025.O Município 

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos 

interessados, que nos termos do art. 75, VIII, da Lei 

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os 

dias 03/04/2025 ao dia 07/04/2025 às 23:59h, 

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo 

menor preço ofertado, para contratação de empresa 

especializada no fornecimento de materiais para a 

usuária Thais Pinheiro Galante  em atendimento ao 

Fundo Municipal de Saúde. A documentação 

inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e 

trabalhista, assim como os de capacidade técnica, 

serão solicitados do fornecedor mais bem 

classificado. O Termo de Referência, encontra-se 

disponível no site: 

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins 

de recebimento das cotações é o: 

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A  

 

 

 

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021. 

Trajano de Moraes, 01 de março de 2025 

 

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS 

Agente de Contratação 

EXTRATO CONTRATO 10/2025 

1- PROCESSO Nº 60/2025 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: ESPÓLIO EDEL ALVES 

PIMENTA, CPF SOB O N° 302.133.047-91 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO CENTRO 

DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

UEIDERSON LOURENÇO 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 26.676,00 

(VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA 

E SEIS REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 28/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

EXTRATO CONTRATO 12/2025 

1- PROCESSO Nº 59/2025 

2- LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: MITRA DIOCESANA DE NOVA 

FRIBURGO, INSCRITO NO CPNJ SOB O N° 

28.600.559/0001-71 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA ESCOLA 

MUNICIPALIZADAALFREDO LOPES 

MARTINS E CENTRO DE ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL UEIDERSON LOURENÇO 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 30.192,00 

(TRINTA MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS 

REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 14/03/2025 

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br


  

4 
 

º

 

 

 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

 

 

 


		2025-04-01T18:22:09-0300




